---

*Другъ просвѣщенія, при будущемъ изданіи оной книги, многими нетерпѣливо ожидаемой, въроятно, переправитъ спатью о Башиловѣ. Несторога лѣтопись по Кенигсбергскому списку издана не имъ, но Барковымъ, а предисловіе къ ней написано Шлецеромъ. К.*

Х. А. Шлецеръ, сынъ знаменитаго Гешпингенскаго Профессора, по благосклонности своей, доставилъ мнѣ шесть писемъ отъ Башилова къ его родителю. Пользуясь столь благоприятнымъ случаемъ, помѣщая здѣсь при письма, какъ они были написаны, на Латинскомъ языкѣ. Пусть пребудутъ они свидѣтельствомъ истинной учености и благонамѣреннаго прудолубія сего нашего соотечественника. Перевода не прилагаю, потому что письма по содержанию своему должны казаться особенно важными для людей основательно учившихся, имѣющихъ надлежащее понятіе объ ученой критикѣ, а слѣдовательно и Латинской языкѣ разумѣющихъ. К.

*Praenobilissime ac Doctissime Domine Professor!*

Nunc jam multa acciderunt, quae et Tua scire et mea nuntiare, non parum interest. Tertio post tuum abitum, sc. Aug. 20 die, vocatus fui in Commissionem; ibi me Comes magnifico pro mea diligentia et honestate encomio excepit, identidem affeuerans, se id praecipue maximi aestimare, quod non ab alio quo, sed a te laudem meruerim, atque ad ulteriorem in hoc laboris genere profectum benegnissime exhortatus est. Quae omnia cum et ad summum meum commodum vergant, et omnimodam gratiarum actionem Tibi a me exposcant, meum igitur erit totis viribus curare, ne Te unquam tantae Tuae erga me benevolentiae aut pudeat, aut poeniteat. Eodem die duas septimanas pro requie a Comite mihi impetraui.

Inter haec decretum est in Commissione: I. ut *codex*, ex *Hypatico monasterio* in Commissionem missus, et Domino Polenovio ad describendum datus, a me revideatur, et quaevis descripta plagula, quoad litteram cum originali conferatur. II. ut impressio; *Судебника* mihi tradatur, et a me prorsus solo fiat. III. ut editio codicis Niconiani a me continuetur et ut D. Polehoff me in hac re adjuvet.

Ad haec exequenda finita mea vacatione accessi: Ut autem scias modum et reliquas nostri laboris circumstantias, omnia, quae hucusque a nobis facta sunt, ordine Tibi exponam, et quidem I. In collatione *Msciti Polenoviani*, cum cod. *Hypatico*, singularis scribendi ratio, qua D. Polehoff in hoc suo *Mscito* contra meum consilium usus est, multum negotii mihi facsiuit ita, ut densus, et huic generi librorum inconventus character omnem mihi facultatem eodem atramento errores corrigendi adimeret: quare rubro in corrigendo hoc *Mscito* usus sum, et hoc ipso volens nolens effeci, ut ne minutissima quidem correctio esset, quae non statim in oculos inspicientium incurreret. Cum autem post aliquot dies, octo plagulas his variolis distinctas Commissioni darem, copista noster non exiguam reprehensionem incurrit. Nunc igitur ictus sapit, et res melius se habere caepit. In hoc opere undecim jam plagulae descriptae ac a me collatae et revivae sunt. II. Impressio *Судебника* adhuc plus mihi difficultatis peperit: duae enim plagulae a Polenovio factae et ab impressoribus collectae tot erroribus scatebant, ut tribus iisdemque intricatissimis correctionibus opus haberem, donec ab erroribus eas purgarem. Multo facilius mihi fuisset, novum prorsus textum ex codd. propria manu facere, quam hunc paratum corrigere, nisi collectoribus laborem denuo colligendi parcere